\*

Non datur ad Musas currere lata via. *Propert.*

Не да се к музама (наукама) трчати широким путем.

Non deformitate corporis foedatur animus, sed pulchritudine animi corpus ornatur. *Sen.*

Не ружи се душа ругобом тела, већ се лепотом душе краси тело.

\*

Non de ponte cadit, qui cum sapientia vadit.

Иди мудро не погини лудо. *С. н. п.*

А пострадад' народ, човјек мора не идући стазом благоумја. *С. М. Сарајлија.*

\*

Non est ab homine numquam sobrio postulanda prudentia. *Cic.*

Од човека никад трезна не треба тражити памети.

\*

Non est beneficium, nisi quod a bona voluntate proficiscitur. *Sen.*

Оно је само добротинство, што од добре воље потиче.

\*

Non est de sacco tanta farina tuo.

Није толико брашно из твоје вреће.

\*

Non est huiusmodi animus in recto, cuius acta discordent. *Sen.*

Такве врсте дух није на правом путу, чија се дела не слажу.

\*

Non est in medico, semper relevetur ut aeger;

Interdum docta plus valet arte malum. *Ovid.*

Не стоји до лекара, да се увек болесник придигне; каткад је зло (болест) јаче од учене вештине.

\*

Non est magnus pumilio, licet in monte constiterit.

*Sen.*

Није велики кепец, ма на брег стао.

\*

Non est tuum, fortuna quod fecit tuum.

*Publ. Syr.*

Није твоје, што је срећа учинила твојим.

Non est vir fortis ac strenuus, qui laborem fugit.

*Sen.*

Није човек одважан и предузимљив (прегалац), који од посла бега.

\*

Non exercitus neque thesauri praesidia regni sunt, verum amici. *Sall.*

Није војска ни благо заштита државе, већ пријатељи.

\*

Non facile est aequā commoda mente pati. *Ovid.*

Није лако мирне душе благодати (срећу) подносити.

\*

Non facile est invenire qui, quod sciat ipse, non tradat alteri. *Cic.*

Није лако наћи кога, који, што зна сам, не казује другоме.

\*

Non firmatur tractu temporis, quod de iure ab initio non subsistit.

Не ојачава током времена, што по праву од почетка чврсто не стоји.

\*

Non fit ex quovis trunco (ligno) Mercurius.

*Pythagoras.*

Из сваког пања не може се светац истесати. *С. н. п.*  
(Mercurius, бог трговине и добитка.)

\*

Non fuit hic natus nullo nascetur et aevo,

Omnibus ex aequo qui placuisse sciat.

Тај се није родио и не ће се ни у којем веку ни родити, који би умео свима подједнако угодити.

Нико не може цијелом свијету колача намајесити.

*С. н. п.*

\*

Non habet eventus sordida praeda bonos. *Ovid.*

Прљав плен (добитак) нема добрих послелака.

Отето проклето.

*С. н. п.*

\*

\*

Non habet in nobis iam nova plaga locum. *Ovid.*

На мени нема више места за какву нову рану.